Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4409 - Quarta-feira, 19 de dezembro de 2012
Divulgação: Quarta-feira, 19 de dezembro de 2012     Publicação: Quinta-feira, 20 de dezembro de 2012

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 454, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012, que dispõe sobre o estágio probatório na Câmara
Municipal de Porto Alegre e dá outras providências.

Para visualizar a Resolução de Mesa nº 454/2012, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 454, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/706_cl_55451_1.pdf

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE

A DIRETORIA-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o seguinte ato, de
acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, com a ratificação do art. 26 do mesmo diploma legal:

 LEGISLATIVO

Resoluções

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

PROCESSO EMPRESA JUSTIFICATIVA

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4409 - Quarta-feira, 19 de dezembro de 2012

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2012.

SÉRGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA, Diretor-Geral.

EXTRATOS

PROCESSO: 3307/11 – CONTRATO: 0204
CONTRATADA: CLARO S.A.
OBJETO: Termo de Aditamento nº 02 que prorroga o prazo de vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar de 24 de novembro de 2012, cujo objeto é a prestação de serviços de telefonia móvel celular,
com disponibilização de aparelhos em comodato e de acesso à Internet.
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2012.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.

PROCESSO: 3448/09 – CONTRATO: 0314
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL –
PROCERGS.
OBJETO: Prestação de serviços de leitura e distribuição eletrônica de expedientes judiciais referentes à Câmara
Municipal de Porto Alegre.
VIGÊNCIA: de 01/12/2012 a 01/12/2013.
DATA DA ASSINATURA: 1º de dezembro de 2012.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2012.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

LEGAL
0271/09 Companhia Jornalística J C Jarros inc. I do art. 25

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4409 - Quarta-feira, 19 de dezembro de 2012

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-12-19T09:30:47-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091